
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
03.10.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 

Mazais 100-gades pilsonis Rīgas reģionā 

01.11.-11.11.2016. Rīgas reģionā notiks kampaņa “Mazais 100-gades pilsonis” ar mērķi 

izglītot skolu jauniešus par pilsonisko sabiedrību. Kampaņu „Mazais 100-gades 

pilsonis” Rīgas reģiona skolās organizē biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) ar 

Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par atsevišķu valsts pārvaldes 

uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” 

finansiālu atbalstu. Sākot ar 2016. gadu, Rīgas reģionā kampaņa notiks trīs gadus. Katru 

gadu desmit Rīgas reģiona pašvaldību organizācijas dosies uz sava novada skolām un 

izglītos skolniekus par pilsoniskās sabiedrības jautājumiem un iepazīstinās ar savām 

organizācijām, tādejādi piesaistot arī interesentus savam darbam. Pirmajā kampaņas 

gadā eLPA aicina atsaukties un iesaistīties kampaņā organizācijas, kas darbojas 

Jaunpils, Tukuma, Jūrmalas, Olaines, Kandavas, Inčukalna, Limbažu, Salacgrīvas un 

Ropažu novados! Interesentus lūdzam rakstīt un pieteikt savu organizāciju dalībai 

kampaņā uz e-pastu alianse@nvo.lv, norādot organizācijas nosaukumu un 

kontaktpersonu un kontaktus atbildīgajai personai šīs kamapņas īstenošanai. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

“Grāmatvežu triatlons II” 

30.09.2016. noslēdzās biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) rīkotās apmācības 

“Grāmatvežu triatlons”. Apmācībās kopumā piedalījās 30 dalībnieku. Seminārā tika 

aicināti piedalīties interesanti, kuriem ir aktuāli tādi NVO grāmatvedības jautājumi kā 

gada pārskata veidošana, PVN piemērošana, darba attiecību dokumentācijas formēšana 

un citi jautājumi. Ņemot vērā lielo interesi par septembra apmācībām, atkārtots 

apmācību kurss “Grāmatvežu triatlons II” notiks arī oktobrī un jau piektdien, 7.oktobrī, 

notiks pirmā apmācība.  

 

Memoranda īstenošanas padomes sēde 

28.09.2016. notika ikmēneša NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes 

sēde. Sēdē tika diskutēts par 1)NVO fonda prioritātēm 2017.gadā, 2)Sociālās 

uzņēmējdarbības likumprojekta virzību un 3)Nacionālās identitātes, pilsoniskās 

sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādņu īstenošanas plāna 2017. - 

2018.gadam saturu. Tāpat sēdē bija vairākas informatīvās prezentācijas - nodibinājums 

"Barikadopēdijas fonds" iepazīstināja sēdes dalībniekus ar organizācijas radīto 

Barikopēdiju, kas ir Trešās atmodas ilustrētas vēstures interneta vietne, savukārt 

Latvijas Juristu apvienība informēja par organizācijas veikto pētījumu rezultātiem par 

juristu organizācijām Latvijā un par topošo policijas priekšnieku sadarbību ar NVO. 

eLPA padomē pārstāv K.Zonberga, eLPA direktora p.i., kura prezentēja NVO fonda 

prioritātes, kas tikušas izstrādātas NVO fonda Stratēģiskās plānošamās komitejā, 

balstoties uz iepriekšējā gada pieredzi un komentāriem, ko iesūtījušas gan organizācijas, 

gan dažādas institūcijas. Sēdes laikā aktuāls bija jautājums par to, vai fonda prioritāšu 

apstiprināšana un konkursa nolikumu izstrāde netiks būtiski kavēta, jo NVO fonda 

ietvaros būtisks ir tas, ka konkurss tiek izsludināts gada sākumā. Kā apliecināja 

K.Zonberga, esošais izstrādes temps neliecina, ka būtu kādas problēmas NVO fonda 

projekta konkursu izsludināt laikus - jau 2016. gada beigās un 2017.gada pašā sākumā 

sākt īstenot projektus. Saistībā ar Sociālās uzņēmējdarbības likuma izstrādes progresu, 

ko prezentēja Madara Ūlande, Sociālās uzņēmējdarbības asociācija, tika secināts, ka 

faktiski esošais likumprojekts būtiski neveicinās sociālās uzņēmējdarbības (SU) 

attīstību Latvijā, jo nav noteikts unikālais SU funkcionēšanas modelis, kas būtiski 

atšķirtos no nevalstisko organizāciju darbības esošā modeļa vai no komercdarbības 

prakses. Būtisks ir fakts, ka atseviški valsts pārvaldes darbinieki vēlās domāt, ka SU 

statusa izveide un īpašu atbalsta instrumentu ieviešanai no valsts puses, ir 

priekšnoteikums, lai NVO tiktu liegts veikt saimniecisko darbību papilddarbības veidā, 

kā to šobrīd nosaka Biedrību un nodibinājumu likums. Tieši šis bija iemesls, kāpēc 

Memoranda padomes locekļi no NVO puses ierosināja turpināt jau pagājušā gadā 

uzsāktās diskusijas ar Finanšu ministriju - veidojot darba grupu, lai izprastu to, cik un 

kādā apjomā NVO veic saimniecisko darbību un kur un kā tas ir pieļaujams un kur 

nepieciešami ierobežojumi. Nakamā Memoranda Padomes sēde plānota 26.10.2016. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. Atgādinam, ka Memoranda padomes sēdes var 

skatīties internetā www.mk.gov.lv 

 

Tikšanās ar Finanšu ministrijas nodokļu eksperti 

30.09.2016. eLPA direktora p.i. K.Zonberga un biedrības “Ascendum” valdes 

priekšsēdētāja Z.Pūce tikās ar Finanšu ministrijas (FM) Nodokļu administrēšanas un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.mk.gov.lv/lv/content/2016gada-28septembra-sede


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

grāmatvedības politikas departamenta direktori J.Salmiņu, lai pārrunātu problemātiku, 

kas saistīta ar biedrību un nodibinājumu saimniecisko darbību, ziedojumu piesaisti un 

sabiedriskā labuma organizācijas (SLO) statusu. Tikšanās mērķis bija noskaidrot, kādi ir 

FM plānotie turpmākie soļi saistībā ar NVO saimnieciskās darbības ierobežošanu, kad 

tiks pieņemts Sociālās uzņēmējdarbības likums, jo par šādu rīcību organizācijas tika 

informētas 2015.gada beigās. Pārrunājot dažādus izaicinājumus, kas sekotu, ja tiktu 

ierobežota NVO saimnieciskā darbība, tikšanās dalībnieki nolēma, ka tiks sasaukta 

darba grupa, kas izstrādās priekšlikumus, lai precizētu Biedrību un nodibinājumu 

likumu, nosakot skaidri, kas ir organizācijas saimnieciskā darbība papilddarbības veidā, 

kā arī pārskatītu NVO grāmatvedības uzskaites kārtību un gada pārskatu veidlapas, lai 

VID būtu iespēja vērtēt nevis ieņēmumu apjomus organizācijās, bet ieņēmumu 

izlietojumu nevalstiskajās organizācijās pēc būtības, kas savukārt ļautu izveidot sistēmu, 

kas novērš ļaunprātīgu saimnieciskās darbības izmantošanu NVO darbībā, faktiski 

slēpjot komercdarbību. Vēlamies atgādināt, ka šādu darba grupu veidot bija ierosinājusi 

R.Pīpiķe, eLPA direktore, jau pagajušā gadā, kad šī tēma tika aktualizēta, bet pret tās 

izveidi atklāti iestājās M.Krieviņš, Valsts Kancelejas direktors un NVO un MK 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes vadītājs. Šis jautājums ir aktuāls visām 

NVO, jo daudzas organizācijas savu darbību var nodrošināt tikai pateicoties tam, ka ir 

atļauta saimnieciskā darbība un tās veikšana ļauj nodrošināt, ka projektos, kur 

nepieciešams līdzfinansējums, organizācija var to īstenot. eLPA turpinās sekot un 

piedāvāt risinājumus šim jautājumam, neļaujot aizskart NVO intereses.  

 

Jauns resurss interešu aizstāvjiem 

Valsts kancelejas vadībā izveidots internetā bāzēts Tiesību aktu izstrādes ceļvedis, kas 

paredzēts kā palīgs valsts pārvaldes darbiniekiem, lai sagatavotu kvalitatīvus tiesību 

aktu projektus. Rokasgrāmata var būt lietderīga materiālu bāze arī interešu aizstāvju 

organizācijām. Interneta vietnē https://tai.mk.gov.lv izvietota aktualizēta Normatīvo 

aktu projektu izstrādes rokasgrāmata, tajā atrodamas dažādu veidu dokumentu sagataves 

un paraugi, tāpat informācija par aktuālajiem tiesību aktu projektiem, Valsts iestāžu 

juridisko dienestu vadītāju sanāksmēm, mācībām, semināriem un citiem 

informatīvajiem pasākumiem tiesību aktu izstrādes jautājumos. 

 

Turpinās projekts “Uzņemošās pilsētas”  

29.09.2016. notika projekta “Uzņemošās pilsētas” darba grupas sanāksme, kurā darba 

grupas dalībnieki dalījās ar iegūtajām zināšanām pieredzes apmaiņas braucienā 

Drēzdenē. Eksperti secināja, ka Drēzdene veiksmīgi izmanto jauniebraucējus 

ekonomiskās izaugsmes veicināšanai, savukārt integrācijas procesi sabiedrībā ir  

pārdomāti un kontrolēti. Projekta ietvaros darba grupas un ekspertu kopīgais uzdevums 

ir izstrādāt Rīgas pilsētas rīcības plānu jauniebraucēju integrācijai. Darba grupa 

definēja, ar kādām problēmām saskaras jauniebraucēji (bēgļi un personas ar alternatīvo 

statusu, trešo valstu pilsoņi, kā arī Eiropas Savienības pilsoņi, kuri nesen ir atbraukuši). 

Nākamais solis, kas jāveic darba grupai, ir noteikt atbildīgās institūcijas definēto 

problēmu novēršanai. Šis projekts norisināsies vairākus gadus un tā ietvaros plānotas 

vairākas, sadarbību veicinošanas, aktivitātes starp projekta partneriem. Projektu īsteno 

Rīgas dome. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://tai.mk.gov.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Iznāk pēdējā Rīgas NVO grāmatzīme! 

03.10.2016. Iznāca biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) Nr.20 – pēdējā 

“Rīgas NVO grāmatzīme” par iedzīvotāju forumu „Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, 

dara!”. Jau sākot no marta trīs reizes mēnesī iznāca Rīgas NVO grāmatzīme, par 

dažādiem Rīgas NVO un iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem. Ar visām divdesmit 

Rīgas NVO grāmatzīmēm var iepazīties eLPA interneta vietnē. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

„Dzīvības koks” sarunu ciklā - „Ideja. Iniciatīva. Rīcība.” 

Lai sniegtu atbalstu gan onkoloģiskajiem pacientiem, gan citiem cilvēkiem, kas 

saskārušies ar dažādiem dzīves sagādātiem sarežģījumiem, onkoloģisko pacientu 

atbalsta biedrība „Dzīvības koks” oktobrī organizē iedvesmojošu sarunu ciklu „Ideja. 

Iniciatīva. Rīcība.”, kurā piedalīsies vairāki sociāli aktīvi cilvēki, daloties pieredzē, kā 

viņiem izdevies pārvarēt dzīves sagādātus pārbaudījumus un kas viņus motivē palīdzēt 

citiem. Pirmā saruna notiks 4. oktobrī Kalnciema kvartāla izstāžu zālē no plkst. 16:00 

līdz 18:00. Sarunas īpašais viesis būs ārsts Valdis Zatlers un vēdiskā astroloģe, Henna 

Guru Inese Dāvidsone. Valdis Zatlers dalīsies savā pieredzes stāstā, ieņemot abu pušu 

lomas - gan ārsta, gan pacienta, savukārt Inese Dāvidsone sniegs padomus, kā 

nepazaudēt sievišķību pat tad, ja dzīvē ir pienācis, iespējams, viens no emocionāli un 

fiziski sarežģītākajiem posmiem. Oktobris visā pasaulē tiek atzīmēts kā krūts veselības 

mēnesis, kad ikviens tiek aicināts paust solidaritāti sievietēm, kuras skāris krūts vēzis. 

Ieeja pasākumos ir bez maksas, tomēr sava dalība pasākumā obligāti jāpiesaka, iepriekš 

zvanot 6 76 25 339 vai rakstot uz e-pasta adresi dzivibaskoks@dzivibaskoks.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

Apmācības Tukuma NVO  

Projekta „Zināšanas un prasmes veiksmīgai sadarbībai Tukuma novadā” ietvaros 

Biedrība „Tukuma NVO Apvienība”(Tukuma NVOA) biedru organizāciju pārstāvjiem 

izsludina pieteikšanos uz apmācībām par informācijas apriti, komunikāciju, publicitāti, 

partnerības veidošanu, sociālo tīklu izmantošanu NVO darbības popularizēšanā un 

informācijas apmaiņā, veidojot pozitīvu NVO tēlu sabiedrībā. Apmācības notiks 

trešdienās 5. oktobrī, 19. oktobrī un 2. novembrī no plkst. 10.00 – 18.00 Talsu ielā 20, 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:dzivibaskoks@dzivibaskoks.lv
http://www.dzivibaskoks.lv/?lapa=raksti&id=375


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Tukumā - NVO mājā. Apmācību vadītāja pieredzējusi eksperte un lektore Ieva 

Upesleja. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

Muzeobuss devies ceļā! 

1991. gada barikāžu muzejs sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 

ar 20. septembri sāk izbraucienus pa Latvijas skolām ar mobilo ekspozīciju Muzeobuss 

projekta “Mūsu kopējais stāsts” ietvaros. Muzeobuss jau viesojies Preiļu ģimnāzijā un 

Daugavpils Valsts ģimnāzijā, savukārt oktobrī dosies uz Lubānas vidusskolu, Madonas 

1. vidusskolu, Jēkabpils Valsts ģimnāziju, Jēkabpils 3. vidusskolu, Valmieras Valsts 

ģimnāziju un Stalbes vidusskolu. Muzeobuss dod iespēju izprast Latvijai tik nozīmīgā 

notikuma - 1991. Gada barikāžu norišu hronoloģiju un ieskatīties tā laika situācijā. 

eLPA ir gandarīta, ka šī iespēja dod jauniešiem no daudzām skolām iepazīt šo 

ekspozīciju, kas stāsta par Latvijas brīvības atgūšanu un to, ka tās atgūšanā bija iesaistīti 

gan latvieši, gan citu tautību cilvēki.  

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā Alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ministrijas apņemas sadarboties – atklāta kampaņa “Solis pasaulē” 

19.09.2016. notika Ekoskolu apbalvošanas ceremonija un kampaņas “Solis pasaulē” 

atklāšanai veltīts gājiens uz trīs ministrijām, kuru kompetences saistītas ar Apvienoto 

Nāciju Organizācijas Ilgtspējīgas attīstības mērķiem. Tās ir Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrija (VARAM), Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) un 

Ārlietu ministrija (ĀM). Pēc svinīgās apbalvošanas ceremonijas, kurā 57 skolas saņēma 

Latvijas Ekoskolas sertifikātu un vēl 125 skolas – Zaļo karogu, ar organizatoru uzrunām 

sākās kampaņas “Solis pasaulē” atklāšana. Vides izglītības fonds, UNESCO Latvijas 

Nacionālā komisija, Latvijas Augstskolu pedagogu sadarbības asociācija (LAPSA) un 

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai (LAPAS) no septembra līdz novembrim rīko 

kampaņu “Solis pasaulē”. Kampaņas mērkis ir iepazīstināt un īstenot ANO Ilgtspējīgās 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.draugiem.lv/tukumanovadanvo/news/post/APMACIBAS-TUKUMA-NVO-APVIENIBAS-BIEDRU-ORGANIZACIJ_14537289
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://lapas.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

attīstības mērķus izglītībā un, atzīmējot to pieņemšanas gadadienu, iesaistīties dažādās 

aktivitātēs.  

 

Stāsti par SAVU SKOLOTĀJU! 

05.10.2016. atzīmē starptautisko Skolotāju dienu. Iemesls, lai atcerētos savu skolas 

laiku, savu SKOLOTĀJU - cilvēku, kurš iedvesmo sasniegumiem, izmaiņām, paver 

plašāk dzīves uzskatu apvāršņus. Liepājas Novada fonds sadarbībā ar Kurzemes NVO 

atbasta centru un ar Kultūras ministrijas atbalstu līdz 5. oktobrim organizē akciju 

„Pastāsti par savu skolotāju”, aicinot Kurzemes iedzīvotājus nosaukt savus 

iedvesmojošos skolotājus. Stāsti tiek gaidīti līdz 5.oktobrim, bet 25. novembrī  Liepājā 

notiks iedvesmas sarunas par Kurzemes skolotājiem. Kurzemes novadu Izglītības 

pārvalžu darbinieki saņems bukletus ar savu apkaimju iedvesmojošo skolotāju vārdiem, 

lai sagaidot Latvijas 100-gadi organizētu iedvesmas sarunas novados. Stāsti par 

nosauktajiem skolotājiem, tiks pievienoti elektroniskās enciklopēdijas sadaļai Latvijas 

pedagogi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Vecākiem iespēja izmantot materiālu par bērnu dzimumaudzināšanu 

„ASK” ir 10 līdz 18 gadīgu bērnu vecākiem paredzēts izglītojošs projekts. Tajā 

izstrādātie materiāli – rokasgrāmata un pašmācības programma ir resurss, kas dod 

iespēju vecākiem pārliecinošāk iesaistīties viņu bērnu dzimumaudzināšanā. Projekta 

materiāli latviešu valodā pieejami „ASK” projekta interneta vietnē 

www.askproject.eu/lv. Biedrība “Papardes zieds” materiālus veidojusi sadarbībā ar 

piecām citām Eiropas Savienības valstu organizācijām, kas strādā seksuālās un 

reproduktīvās veselības un izglītības jomā. Rokasgrāmata vecākiem ir Itālijas 

speciālistu izstrādāts, Latvijas speciālistu un darba grupās iesaistīto vecāku rediģēts 

materiāls, kas palīdz vecākiem rast atbildes par to, kādēļ dažreiz tik nelabprāt ar saviem 

bērniem runājam par intīmiem jautājumiem, kas un kādā vecumā ar bērniem jāpārrunā, 

kādēļ tik svarīgi vecākiem ar bērniem runāt par jebkuru jautājumu, u.c. tēmas. Ar 

sagatavoto materiālu var iepazīties šeit. 

 

Konkurss “Gada balva personu ar invaliditāti atbalstam” 

Jau otro gadu Tiesībsargs sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku un Invalīdu un 

viņu draugu apvienību “Apeirons” organizē konkursu “Gada balva personu ar 

invaliditāti atbalstam” un aicina ikvienu Latvijas iedzīvotāju pieteikt balvai nevalstiskās 

organizācijas, kas palīdzējušas cilvēkiem ar invaliditāti. Nevalstiskās organizācijas var 

pieteikt ikvienā no septiņām nominācijām, līdz 7. oktobrim nosūtot elektronisku 

pieteikumu uz e-pasta adresi nvobalva@tiesibsargs.lv Konkursa mērķis ir identificēt 

labās prakses piemērus un sekmēt personu ar invaliditāti intereses pārstāvošo 

nevalstisko organizāciju darbību. Konkursam izvēlētas septiņas nominācijas, kurās 

iespējams pieteikt atbilstošākās nevalstiskās organizācijas - “Skaļākā balss”, 

“Nodarbinātības veicinātājs”, “Digitālās integrācijas veicinātājs”, “Pakalpojumu 

nodrošinātājs”, “Izglītības attīstītājs”, “Sociālā kampaņa”, “Bērnu ar invaliditāti 

aizstāvis”. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Strukturēts Dialogs – jauniešu līdzdalības iespēju izaicinājumu 

novēršanai 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1747-pastasti-par-savu-skolotaju
http://www.askproject.eu/lv
http://www.papardeszieds.lv/
http://www.askproject.eu/upload/self-learning/lv/d7_toolkit/d7_toolkit.html
http://www.apeirons.lv/new/?
http://www.apeirons.lv/new/?
mailto:nvobalva@tiesibsargs.lv
http://www.apeirons.lv/new/?page=1&sub=25&id_cont=3244


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

22.09.-23.09.2016. Jelgavā notika Strukturētā Dialoga nacionālā konference, kura 

vienojot vairāk kā 100 dalībniekus, piepildīja konferences galveno mērķi – izveidot 

rekomendācijas, kuras Latvijas delegācija prezentēs no 3.- 6.oktobrim, Košicē 

(Slovākija) notiekošajā Strukturētā Dialoga Eiropas konferencē. Tādā veidā tiks pausti 

Latvijas jauniešu un lēmumu pieņēmēju uzskati par aktuālajiem jautājumiem jaunatnes 

jomā. Konferences sākumā pasākuma dalībnieki tika iepazīstināti ar Strukturētā 

Dialoga nacionālo ziņojumu, kas apkopo visos reģionos apspriestos tematus un norāda 

uz kopsakarībām izaicinājumu risināšanā. Rekomendāciju veidošana tika balstīta uz 

iepriekšējo 26 Strukturētā Dialoga konferenču norišu rezultātiem. Projektu īsteno 

biedrība “Latvijas Jaunatnes padome” sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju 

Eiropas Savienības neformālās, izglītības programmas Erasmus+ finansētā projekta 

“Strukturētā dialoga īstenošana Nīderlandes, Slovākijas un Maltas prezidentūras 

Eiropas Savienības padomē” ietvaros. Projektu līdzfinansē Eiropas Komisija.  Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

Sabiedrības saliedēšanas stratēģija - iepirkums 

Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) ir izsludinājis atklātu iepirkumu konkursu 

"Sabiedrības izpratnes un informētības paaugstināšanas stratēģijas izstrāde" projekta 

"Dažādības veicināšana" ietvaros. Latvijas sabiedrība nav pietiekami izglītota par 

dažādības veicināšanas un diskriminācijas novēršanas pasākumiem, un sabiedrībā 

joprojām plaši izplatīta neiecietība. Kā informēt tos, kuri pakļauti diskriminācijas vai 

sociālās atstumtības riskam, gan sabiedrību kopumā, lai veicinātu saliedētas un 

tolerantas sabiedrības veidošanu nepieciešams atbildēt ar izstrādāto stratēģiju, kas ir 

iepirkuma subjekts. SIF aicina pieteikties atklātajā konkursā un piedalīties Latvijas 

sabiedrības izaugsmes veicināšanā! Iepirkuma piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 

2016.gada 25.oktobris plkst.10:00. Ar iepirkuma dokumentāciju varat iepazīties šeit. Ar 

sabiedrības informēšanas aktivitāšu ietvaru var iepazīties šeit. 

 

Izsludināts Eiropas sadarbības projektu konkurss 

Eiropas Komisija izsludina 2016. gada Eiropas sadarbības projektu konkursu. Projektu 

iesniegšanas termiņš 2016. gada 23. novembris. Atšķirībā no iepriekšējo gadu 

konkursiem, lielākā izmaiņa šogad ir pieteikumu iesniegšanas kārtībā - jāiesniedz 

elektronisks pieteikums jeb E-forma, kam pievieno nepieciešamo dokumentāciju, 

papildus sagatavojot dokumentus, kas nosūtāmi Eiropas Komisijai tikai pēc atsevišķa 

pieprasījuma. Oktobrī Rīgā notiks Radošās Eiropas biroja rīkots seminārs par sadarbības 

projektu konkursu. Informācija sekos drīzumā atsevišķā ziņu lapā. Vairāk informācijas 

var atrast šeit.  

 

Izcilas izglītības iespējas NVO vadītājiem  

2015. gada rudenī RTU Rīgas Biznesa skola (RBS) uzsāka iniciatīvu ar mērķi 

paaugstināt valsts pārvaldes, NVO un diplomātiskā sektora organizāciju vadības un 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ljp.lv/
http://ljp.lv/atskats-uz-struktureta-dialoga-v-cikla-nacionalo-konferenci/
http://spgo.io/f/a/1telPuDwR3yDmPEhakiK_A~~/AABEXQA~/RgRZykZFP0EIAOvykpdilS9XA3NwY1gEAAAAAFkGc2hhcmVkYQhzdGFuZGFyZGANNTIuMzguMTkxLjIzN0IKAAPFEulXP0p9L1IOYWxpYW5zZUBudm8ubHYJUQQAAAAARFpodHRwOi8vd3d3LnNpZi5nb3YubHYvaW5kZXgucGhwP29wdGlvbj1jb21fY29udGVudCZ2aWV3PWFydGljbGUmaWQ9MTAwNjcmSXRlbWlkPTIxJmxhbmc9bHZHAnt9
http://spgo.io/f/a/23YycDBtcHwRFzrhRjUTMg~~/AABEXQA~/RgRZykZFP0EIAOvykpdilS9XA3NwY1gEAAAAAFkGc2hhcmVkYQhzdGFuZGFyZGANNTIuMzguMTkxLjIzN0IKAAPFEulXP0p9L1IOYWxpYW5zZUBudm8ubHYJUQQAAAAARIVodHRwOi8vd3d3LnNpZi5nb3YubHYvaW5kZXgucGhwP29wdGlvbj1jb21fY29udGVudCZ2aWV3PWFydGljbGUmaWQ9MTAwNTglM0FTYWJpZWRyaWJhcy1pbmZvcm1lc2FuYSZjYXRpZD0yJTNBZm9uZHMmSXRlbWlkPTI1NiZsYW5nPWx2RwJ7fQ~~
http://www.eif.org/what_we_do/guarantees/cultural_creative_sectors_guarantee_facility/call/call_for_expression_of_interest.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

līderības kapacitāti. Iniciatīva padara vadītājiem pieejamākus mūsdienu vadības 

paņēmienus un metodes, ko apgūst Biznesa vadības (MBA) programmās. Rekomendētie 

vadītāji var pretendēt uz studiju maksas samazinājumu līdz 50% mācībām RBS 

Executive MBA (EMBA) programmā. Lai izmantotu šo iespēju un uzsāktu studijas 

2017. gada janvārī dokumentus nepieciešams iesniegt līdz 2016. gada 19. decembrim. 

Vairāk par programmu ir iespēja uzzināt Atvērto duvju dienu pasākumā, kas notiks 

2016. gada 13. oktobrī plkst. 18:00, Skolas ielā 11. Pasākuma laikā RBS pasniedzēji, 

darbinieki, EMBA studenti un absolventi sniegs sīkāku informāciju par programmu un 

viņu pieredzi tajā. Īpaša uzmanība tiks veltīta Līderības attīstības praktikumam 

(Leadership Development Practicum, LDP). LDP ir unikāls EMBA programmas 

komponents, kas attīsta indivīda līderības stilu, lai vadītāji būtu efektīvi darbā ar 

kolēģiem, sniegtu nozīmīgu ieguldījumu savu organizāiju darbā un sniegtu atbalstu 

sabiedrībai kopumā. Lai iegūtu sīkāku informāciju un apstiprinātu savu dalību Atvērto 

durvju dienu pasākumā, lūgums sazināties ar Artu Praznicāni (MBA programmu 

direktora vietnieci), rakstot uz e-pasta adresi arta.praznicane@rbs.lv vai zvanot pa tālr. 6 

70 89 800. Dalību pasākumā lūgums apstiprināt līdz 10. oktobrim. 

 

  

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Vai nepieciešams Vidzemes NVO atbalsta centrs? 

Vidzemes nevalstiskās organizācijas (NVO) oktobrī aicinātas piedalīties apspriedēs 

“Vai un kādam būt NVO atbalsta centram Vidzemē?”. Diskusijas notiks astoņās 

Vidzemes pilsētās, un tajās gaidīta ikviena esoša vai topoša biedrība un nodibinājums – 

jo dažādākas jomas būs pārstāvētas, jo produktīvāka būs saruna. Apspriedēs aptuveni 

divu stundu garumā būs iespēja izteikt priekšlikumus par potenciālā NVO centra 

izveidi, tā formu, iespējamām funkcijām, pakalpojumiem un uzturēšanas modeļiem. 

Pasākumus rīko Valmieras novada fonds ar Kultūras ministrijas atbalstu. Valmieras 

novada fonds dalībniekus lūdz pieteikties, vismaz dienu pirms pasākuma aizpildot 

anketu. Jautājumus var uzdot Valmieras novada fondam, zvanot brīvprātīgajam 

Kristapam Guščam 2 86 67 673 vai rakstot e-pastu VidzemesNVO@vnf.lv. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Ziedojiet sociālās rehabilitācijas un izziņas centram “Dvēseles veldzes 

dārzs”   

Starp mums dzīvo daudz cilvēku, kuri gadiem nespēj iziet no savām mājām funkcionālo 

traucējumu dēļ. Tāpēc Pāvilostas novadā, Ziemupē, Vērgales pagastā Liepājas 

Neredzīgo biedrība (LNB) turpina veidot sociālās rehabilitācijas un izziņas centru 

cilvēkiem ar visa veida invaliditāti “Dvēseles Veldzes dārzs”. Šī centra izveides mērķis 

ir nodrošināt sociālās rehabilitācijas iespējas cilvēkiem ar redzes un cita veida 

invaliditāti lauku vidē - iespēju baudīt dabu, darboties dārzā, pilnveidot prasmes, maņas 

dažādās nodarbībās un nodarboties ar fiziskām aktivitātēm. Pateicoties daudzajiem 

atbalstītājiem, LNB ir nodevuši ekspluatācijā centra ēku, kurā cilvēki ar invaliditāti var 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:arta.praznicane@rbs.lv
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdAyuVBm-UNzM6rgPMkCEe0XdejcQSmhljqJlDV6WFDjwI6bg/viewform?c=0&w=1
mailto:VidzemesNVO@vnf.lv
http://www.vnf.lv/lv/zinas/vai-nepieciesams-vidzemes-nvo-atbalsta-centrs/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

uzturēties visu diennakti. Darbs pie centra attīstības turpinās, taču joprojām trūkst 

līdzekļu, lai visas plānotās aktivitātes tiktu īstenotas. Šobrīd nepieciešamā summa ir 12 

500 eiro. Plašāka informācija par biedrības darbību un šo projektu pieejama LNB mājas 

lapā šeit.  
 

 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

 

 

Notiks konference par kultūras lomu Eiropas reģionālajā attīstībā 

26.-27.10.2016. Olesnicā, Polijā, notiks konference "Culture for shared, smart, 

innovative Territories. Towards 2020 EUropean Regional development". Konferences 

galvenās tēmas ir kultūras sinerģija pilsētās un lauku teritorijās, radošās teritorijas, 

uzņēmējdarbības un jaunu biznesa modeļu veicināšana un stratēģijas iedzīvotāju 

iesaistīšanā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Pilnveido savas organizācijas interneta vietni 

Organizācija Elevation ar moderno tehnoloģiju palīdzību vēlas padarīt ietekmīgākas 

NVO. Organizācijas darbība sākās kā vienkārša ideja - veidot kvalitatīvas un pieejamas 

tīmekļa vietnes bezpeļņas organizācijām. Šobrīd Elevation īstenot aktivitāti 1-for-1 

Match IT, kurā piešķir NVO līdzekļus interneta vietņu uzlabošanai. Pieejamais 

finansējums ir līdz 800,000 $. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.redzigaismu.lv/lat/jaunumi/dveseles-veldzes-darzs-3/
https://encc-olesnica2016.com/
http://www.elevationweb.org/1for1-match/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

